

Automatyczne zatwierdzenie wykształcenia z Polski dla wybranych tytułów na poziomie akademickim

NOKUT oferuje możliwość uzyskania automatycznego zatwierdzenia wykształcenia z Polski dla wybranych tytułów na poziomie szkół wyższych/universytetów.

Czym jest automatyczne zatwierdzenie wykształcenia?

Automatyczne zatwierdzenie wykształcenia jest alternatywą do zwykłej procedury uznawania wyższego wykształcenia z zagranicy oferowanej przez NOKUT (*Godkjenning av utenlandsk høyere utdanning*). Automatyczne zatwierdzenie wykształcenia nie wymaga składania i rozpatrywania wniosku. NOKUT opracował wystandaryzowany dokument (*Automatyczne zatwierdzenie z NOKUT*). Na jego podstawie pracodawcy, uczelnie, oraz inne instytucje uzyskują informacje o tym, które tytuły akademickie są automatycznie zatwierdzone przez NOKUT, oraz odpowiadają adekwatnym tytułom/stopniom norweskim.

Jak korzystać z automatycznego zatwierdzenia wykształcenia?

Porównując tytuł dokumentu edukacyjnego (dyplomu) z kwalifikacjami wymienionymi w tabeli poniżej, można oszacować, w jaki sposób dany tytuł jest zatwierdzony przez NOKUT.

Tytuły z Polski zatwierdzane automatycznie:

Polski tytuł zawodowy/stopień naukowy	Automatyczne zatwierdzenie z NOKUT
<ul style="list-style-type: none"> <i>Licencjat</i> <i>Inżynier</i> 	Tytuły zawodowe uznawane jako równoważne z akredytowanym norweskim stopniem <i>bachelorgrad</i> .
<i>Doktor</i>	Stopień naukowy uznawany jako równoważny z akredytowanym norweskim stopniem <i>doktorgrad</i> .

INFORMACJE DODATKOWE:

W przypadku potrzeby weryfikacji dokumentów edukacyjnych, należy bezpośrednio skontaktować się z uczelnią, która dokumenty wystawiła. Dane kontaktowe polskich uczelni dostępne są na stronie Narodowej Agencji Wyminay Akademickiej: <http://www.go-poland.pl/pl/system-szkolnictwa-wy-szego>

Więcej informacji na temat automatycznego zatwierdzania wykształcenia z zagranicy można znaleźć na stronie internetowej: <https://www.nokut.no/en/foreign-education/automatic-recognition-of-qualifications/>

Ewentualne pytania pytania należy kierować na adres: utland@nokut.no.